
UCHWAŁA NR LXXXIV/1436/24
RADY MIASTA OPOLA

z dnia 29 lutego 2024 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Miasta Opola

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, 1852) - uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXIV/493/20 Rady Miasta Opola z dnia 26 marca 2020 r. w sprawie określenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości położonych na obszarze Miasta Opola wprowadza się następujące zmiany:

1) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7.1. Określa się warunki i tryb składania deklaracji, o których mowa w niniejszej uchwale, za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej.

2. Deklarację za pomocą środków komunikacji elektronicznej składający może przesłać:

1) przy wykorzystaniu Platformy e-Usług Publicznych (PEUP) dla Urzędu Miasta Opola; lub;

2) za pomocą usług i narzędzi udostępnionych przez Elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej 
portalu EPUAP.GOV.PL; lub;

3) na adres do doręczeń elektronicznych, o którym mowa w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. 
o doręczeniach elektronicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 285, 1860, 2699).

3. Warunkiem złożenia deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej jest jej podpisanie 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 września 2016 r. 
o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1797, z 2023 r., poz. 1234), 
podpisem zaufanym w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2023 r., poz. 57, 1123, 1234, 1703) albo 
podpisem osobistym w rozumieniu ustawy 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 671, z 2023 r., poz. 1234, 1941).

4. Nie wymaga się znakowania czasem dokumentu elektronicznego.

5. W przypadku składania deklaracji w sposób określony w § 7 ust. 2 pkt 1 oraz pkt 2 niniejszej uchwały 
dostarczenie dokumentu elektronicznego do skrzynki podawczej Urzędu Miasta Opola każdorazowo 
zostanie potwierdzone elektronicznym urzędowym poświadczeniem odbioru, które nadawca odbiera 
za pomocą skrzynki kontaktowej, z której wysłana została korespondencja do Urzędu Miasta Opola.

6. W przypadku składania deklaracji w sposób określony w § 7 ust. 2 pkt 3 niniejszej uchwały dowód 
otrzymania deklaracji wystawiany jest na zasadach określonych w ustawie z dnia 18 listopada 2020 r. 
o doręczeniach elektronicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 285, 1860, 2699).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 06 marca 2024 r.

Poz. 690



7. W przypadku składania deklaracji w sposób określony w § 7 ust. 2 pkt 1 niniejszej uchwały deklarację 
składa się poprzez wysłanie podpisanego w sposób określony w §7 ust. 3 niniejszej uchwały 
formularza pisma ogólnego, do którego jest dołączony jako załącznik druk deklaracji określony 
niniejszą uchwałą w formacie .PDF, .XLS albo .XLSX. Układ informacji i powiązań między nimi 
określają załączniki nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 do niniejszej uchwały.

8. W przypadku składania deklaracji w sposób określony w § 7 ust. 2 pkt 2 niniejszej uchwały formatem 
dokumentu elektronicznego jest XML (ang. Extensible Markup Language) z kodowaniem znaków 
używanych w dokumencie: UTF-8 (w systemie Unicode). Układ informacji i powiązań między nimi 
określa załącznik nr 13 do niniejszej uchwały.

9. W przypadku składania deklaracji w sposób określony w § 7 ust. 2 pkt 3 niniejszej uchwały deklarację 
składa się poprzez wysłanie podpisanego w sposób określony w § 7 ust. 3 niniejszej uchwały druku 
deklaracji określonego niniejszą uchwałą w formacie .PDF, .XLS albo .XLSX. Układ informacji 
i powiązań między nimi określają załączniki nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 do niniejszej uchwały.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Łukasz Sowada

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 690


		2024-03-06T10:36:43+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




